
 

 
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 07.04.2015 г.                              № 14  

                                      г. Омск 

 

О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы  

за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным 

программам среднего профессионального образования по очной форме 

обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой  

аттестации обучающимся по данным образовательным  

программам по заочной форме обучения в организациях,  

осуществляющих образовательную деятельность, функции  

и полномочия учредителя в отношении которых  

осуществляет Министерство образования  

Омской области 

 

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона  

"Об образовании в Российской Федерации" приказываю: 

Установить максимальный размер платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 

образовательным программам среднего профессионального образования  

по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой 

аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной 

форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, функции и полномочия учредителя в отношении которых 

осуществляет Министерство образования Омской области, в размере платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда, установленном 

соответствующими органами местного самоуправления с учетом следующих 

коэффициентов, применяемых в зависимости от планировки жилых помещений 

в общежитии: 

для общежитий коридорного типа – 0,5; 

для общежитий гостиничного и секционного типов – 0,75; 

для общежитий квартирного типа – 1,0. 

 

 

Министр образования 

Омской области               С.Н. Канунников 


